

NUORISOASIAIN NEUVOTTELUKUNTA: NUORIIN SIJOITTAMINEN ON TEHOKASTA SÄÄSTÄMISTÄ

Yhteiskuntatakuuta valmistellut työryhmä esittää varatun määrärahan puitteissa toteutettavien toimenpiteiden lisäksi toteutettavaksi väliaikaista nuorten, vähän koulutettujen aikuisten osaamistason nostoon tähtäävää toimenpideohjelmää, jota kutsutaan esityksessä osaamisohjelmaksi. Valtion nuorisoasiain neuvottelukunta Nuora katsoo, että osaamisohjelma on tarpeellinen investointi ja sen toteuttamiseen on varattava tarvittava määräraha hallituksen kehysriihessä.

"On päivänselvää, että työ on yksi keskeisimmistä syrjäytymistä vähentävistä tekijöistä. Työskentelyllä on kiistämättömiä positiivisia vaikutuksia nuorten psykososiaaliseen hyvinvointiin, mutta vaikutukset konkretisoituvat myös suurina säästöinä kansantaloudessa." toteaa Nuoran puheenjohtaja **Antti Lindtman**.

Valtionalouden tarkastusvirasto on laskenut yhden yhteiskunnasta syrjäytyneen nuoren maksavan yhteiskunnalle yli miljoona euroa tämän laskennallisen työuran aikana, eikä tässääkään laskentakaavassa ole pystytty huomioimaan kaikkia syrjäytymisen aiheuttamia kustannuksia. Syrjäytyneitä tai syrjäytymisvaarassa olevia nuoria on Suomessa kymmeniätuhansia.

"Tämä yhtälö on täysin kestämaton. Yhteiskuntatakuun toteuttamisessa on kyse siitä, löytyykö hallitukselta halua ja rohkeutta sijoittaa syrjäytymisen ehkäisyyn nyt, vai siirtääkö hallitus laskun maksettaviksi tuleville ikäpolville ja näiden muodostamille hallituksille. Nuorten syrjäytymistä ehkäisevistä toimenpiteistä säästämässä on kyse hölmöläisten peiton jatkamisesta, joka voi tulla todella kalliiksi, kuten useat viime aikoina julkistetut 1990-laman aikaisia säästöjä koskevat tutkimukset osoittavat." Lindtman huomauttaa ja jatkaa: "Tosiasia kuitenkin on myös se, että nyky-yhteiskunnassa nuorten on käytännössä miltei mahdotonta työllistyä ilman koulutusta. Ei nykyisin ole olemassa töitä tai ammatteja, joihin työllistyisi kansa- tai peruskoulupohjalta, kuten oli vielä joitain kymmeniä vuosia takaperin."

Nuorisoasiain neuvottelukunta vaatii, että yhteiskuntatakuutyöryhmän esittämä nuorten aikuisten osaamisohjelma toteutetaan työryhmän esittämässä laajuudessa, jotta kaikkien nuorisolain mukaisten nuorten tasavertainen kohtelu yhteiskuntatakuun toteuttamisessa voidaan taata mahdollistamalla kouluttautuminen myös niille nuorille, jotka ovat päättäneet peruskoulunsa jo ennen yhteiskuntatakuun voimaantuloa.

"Viime kädessä osaamisohjelman toteuttamisessa on kyse perustuslaillisen yhdenvertaisuuden toteuttamisesta: ohjelmalla mahdollistetaan nuorten aikuisten pääsy samalle viivalle muiden yhteiskuntatakuun kohteena olevien nuorten kanssa." Lindtman kiteyttää.

Lisätietoja:

Antti Lindtman
Puheenjohtaja
09 4323089
antti.lindtman@eduskunta.fi

Jenni Similä
Suunnittelija
040 176 8090
jenni.simila@minedu.fi